



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-02032022-233797
CG-DL-E-02032022-233797

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 849]

नई दिल्ली, सोमवार, फरवरी 28, 2022/ फाल्गुन 9, 1943

No. 849]

NEW DELHI, MONDAY, FEBRUARY 28, 2022/PHALGUNA 9, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 फरवरी, 2022

का.आ. 879(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3028 (अ) दिनांक 29.07.2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा आंध्र प्रदेश राज्य के ईस्ट गोदावरी जिले में अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन हेतु रारा-216 पर नरसापुरम शहर के लिए बाईपास सड़क के निर्माण के लिए रारा-214 (नया रारा-216) के कि.मी. 126 से शुरू एसएच-100 पर मलकीपुरम गांव तक ग्रीनफील्ड से गुजरने वाले चित्तचिनाडा पुल के पास, मल्कीपुरम पर 2 कि.मी. लंबाई के लिए एसएच -100 का अनुसरण करना और फिर से वसिष्ठ गोदावरी नदी के पार बिर्ज के प्रावधान के साथ ग्रीनफील्ड के माध्यम से पीछे हटना (बांध के सिचाई शृंखला 86 के उपर) पेडलंका गाँव, रमन्नापलेम गाँव ग्रीनफील्ड क्षेत्र के जुड़ाव और आंध्र प्रदेश राज्य में 23.200 किलोमीटर की कुल लंबाई के लिए मौजूदा रारा-216 के एल एच एस (तटीय पक्ष) पर टोल प्लाजा से पहले रारा-214ए (नया रारा-216) के 10.8 कि.मी. पर समाप्ति हेतु वह भूमि अपेक्षित है जिसका संक्षिप्त वर्णन नीचे अनुसूची में दिया गया है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा करती है।

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "05.08.2021 " को हिंदू और आंध्रज्योति दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के ईस्ट गोदावरी जिले में अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन हेतु रारा-216 पर नरसापुरम शहर के लिए बाईपास सड़क के निर्माण के लिए रारा-214 (नया रारा-216) के कि.मी. 126 से शुरू एसएच -100 पर मलकीपुरम गांव तक ग्रीनफील्ड से गुजरने वाले चिनचिनाडा पुल के पास, मल्कीपुरम पर 2 कि.मी. लंबाई के लिए एसएच -100 का अनुसरण करना और फिर से वसिष्ठ गोदावरी नदी के पार बिर्ज के प्रावधान के साथ ग्रीनफील्ड के माध्यम से पीछे हटना (बांध के सिचाई श्रृंखला 86 के उपर) पेडलंका गाँव, रमन्नापलेम गाँव ग्रीनफील्ड क्षेत्र के जुड़ाव और आंध्र प्रदेश राज्य में 23.200 किलोमीटर की कुल लंबाई के लिए मौजूदा रारा-216 के एल एच एस (तटीय पक्ष) पर टोल प्लाजा से पहले रारा-214ए (नया रारा-216) के 10.8 कि.मी. पर समाप्ति होने वाले भूखंड के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण

राज्य का नाम: आंध्र प्रदेश			जिले का नाम: ईस्ट गोदावरी		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: मलिकिपुरम				
	गांव का नाम: रामाराजूलंका				
1	213	निजी	एक्का टैंक (वेट)	0.024282	बोरुसू सुब्बाराओ स / ओ धर्मा राओ (२१३ / १ ए)
2	213	निजी	एक्का टैंक (वेट)	0.097128	मेडिचारला सत्यवती व / ओ वेंकटा रामा राओ (२१३ / २ बी)
3	213	निजी	एक्का टैंक (वेट)	0.060705	मेडिचारला नागेश्वरा राओ स / ओ सूर्या राओ

					(२१३ / २ बी)
4	216	निजी	एक़ा टैंक (वेट)	0.04047	मेडिचारला नागेश्वरा राओ स /ओ सूर्या राओ (२१६ / १ बी)
5	216	निजी	एक़ा टैंक (वेट)	0.10753	मेडिचारला वेंकटेश्वर राओ , स /ओ नारायणा राओ (२१६ / १ बी)
6	217	निजी	एक़ा टैंक (वेट)	0.140415	मेडिचारला वेंकटेश्वर राओ स /ओ नारायणा राओ (२१७ / १ बी)
7	217	निजी	एक़ा टैंक (वेट)	0.04047	मेडिचारला सुब्बा राओ स /ओ सत्यनारायण मूर्ति (२१७ / १ बी)
8	217	निजी	एक़ा टैंक (वेट)	0.036423	मेडिचारला सुब्बा राओ स /ओ सत्यनारायण मूर्ति (२१७ / २ बी)
9	217	निजी	एक़ा टैंक (वेट)	0.145692	मेडिचारला राजा राओ स /ओ श्रीरामुलु (२१७ / २ बी)
10	218	सरकारी	ड्रेनेज स्ट्रीम (पोरंबोकु)	0.052	ड्रेनज स्ट्रीम् (२१८ / २)
11	220	निजी	एक़ा टैंक (वेट)	0.031073	मेडिचारला माणिक्यला राओ स /ओ राजा राओ (२२० / २ बी)
12	220	निजी	एक़ा टैंक (वेट)	0.084987	मेडिचारला श्री कृष्ण मोहन राओ स /ओ वेंकटा कृष्णा राओ (२२० / २ बी)
13	220	निजी	एक़ा टैंक (वेट)	0.08094	मेडिचारला वेंकटा लक्ष्म i देवी व /ओ श्री कृष्णा मोहन राओ (२२० / २ बी)
14	221	निजी	एक़ा टैंक (वेट)	0.101175	मेडिचारला श्री हरी स /ओ बंगरैया (२२१ / ३ बी)
15	221	निजी	एक़ा टैंक (वेट)	0.0673	मेडिचारला श्री कृष्णा मोहन राओ स /ओ वेंकटा कृष्णा राओ (२२१ / ३ बी)

16	221	निजी	एक्का टैंक (वेट)	0.20235	मेडिचारला तिरुमला राओ स /ओ वेंकटा कृष्णा राओ (२२१ / ३ बी)
17	221	निजी	एक्का टैंक (वेट)	0.101175	मेडिचारला गंगा प्रसाद स /ओ बंगरैया (२२१ / ३ बी)
18	227	निजी	एक्का टैंक (वेट)	0.62328	कणुमुरि व् .स .स . नारायणा राजू स /ओ सुब्बराजु (२२७ / २)
19	228	सरकारी	ड्रेनेज स्ट्रीम (पोरंबोकु)	0.097128	ड्रेनेज स्ट्रीम (२२८ / १ बी)
20	228	सरकारी	ड्रेनेज स्ट्रीम (पोरंबोकु)	0.0020235	गायलु (ऑन ग्राउंड ड्रेनेज स्ट्रीम) (२२८ / २ बी)
21	229	सरकारी	ड्रेनेज स्ट्रीम (पोरंबोकु)	0.069	ड्रेनेज स्ट्रीम (२२९ / १)
			कुल	2.2055465	

[फा. सं. RO/VJA/AnnualPlan2020-21Pt-2/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 28th February, 2022

S.O. 879(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number S.O.3028 (E) Dated 29.07.2021 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of by pass road to Narsapuram town on NH-216 starting from Km.126 of NH-214 (New NH-216) near approach of Chinchinada bridge passing through Greenfield up to Malkipuram Village on SH-100, following SH-100 for 2 Km. length on Malkipuram and again traversing through Greenfield with provision of Bridge across river Vasista Godavari (Sitting at Irrigation chainage 86 of bund) connecting Pedalanka Village, Ramannapalem Village Greenfield area and ending at Km. 10.8 of NH-214A (New NH-216) before toll plaza on LHS (Coastal side) of existing NH-216 for total length of 23.200 Km. in the state of Andhra Pradesh maintenance, management and operation in the District of East Godavari in the State of ANDHRA PRADESH.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Hindu” and “Andhrajyothi” both dated 05.08.2021 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land for construction of bypass road to Narsapuram town on NH-216 starting from Km. 126 of NH-214 (New NH-216) near approach of Chinchinada bridge passing through Greenfield up to Malkipuram Village on SH-100, following SH-100 for 2km. length on Malkipuram and again traversing through Greenfield with provision of Bridge across river Vasista Godavari (Sitting at Irrigation chainage 86 of bund) connecting Pedalanka Village, Ramannapalem Village Greenfield area and ending at Km. 10.8 of NH-214A (New NH-216) before toll plaza on LHS (Coastal side) of existing NH-216 for total length of 23.200 Km. in the state of Andhra Pradesh maintenance, management and operation in the District of East Godavari in the State of ANDHRA PRADESH.

State: ANDHRA PRADESH			District: EAST GODAVARI		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Malikipuram				
	Village: Ramarajulanka				
1	213	Private	Aqua Tank (Wet)	0.024282	Borusu Subbarao S/o Dharma Rao 213/1A
2	213	Private	Aqua Tank (Wet)	0.097128	Medicharla Satyavathi W/o Venkata Rama Rao 213/2B
3	213	Private	Aqua Tank (Wet)	0.060705	Medicharla Nageswara Rao S/o Surya Rao 213/2B
4	216	Private	Aqua Tank (Wet)	0.04047	Medicharla Nageswara Rao S/o Surya Rao 216/1B
5	216	Private	Aqua Tank (Wet)	0.10753	Medicharala Venkateswara Rao, S/o Narayana Rao 216/1B
6	217	Private	Aqua Tank (Wet)	0.140415	Medicharala Venkateswara Rao S/o Narayana Rao 217/ 1 B
7	217	Private	Aqua Tank (Wet)	0.04047	Medicharala Subba Rao S/o Satyanarayana Murthy 217 / 1 B
8	217	Private	Aqua Tank (Wet)	0.036423	Medicharala Subba Rao S/o Satyanarayana Murthy 217 / 2 B

9	217	Private	Aqua Tank (Wet)	0.145692	Medicharala Raja Rao S/o Sriramulu 217 / 2 B
10	218	Government	Drainage Stream (Poramboku)	0.052	Drainage stream 218/2
11	220	Private	Aqua Tank (Wet)	0.031073	Medicharala Manikyala Rao S/o Raja Rao 220/2B
12	220	Private	Aqua Tank (Wet)	0.084987	Medicharala Sri Krishan mohan Rao S/o Venkata Krishna Rao 220/2 B
13	220	Private	Aqua Tank (Wet)	0.08094	Medicharala Venkata Lakshmi Devi W/o Sri Krishna Mohan Rao 220 / 2B
14	221	Private	Aqua Tank (Wet)	0.101175	Medicharala Sri Hari S/o Bangaraiya 221 / 3 B
15	221	Private	Aqua Tank (Wet)	0.0673	Medicharala Sri Krishna Mohan Rao S/o Venkata Krishna Rao 221 / 3 B
16	221	Private	Aqua Tank (Wet)	0.20235	Medicharala Tirumala Rao S/o Venkata Krishna Rao 221 / 3 B
17	221	Private	Aqua Tank (Wet)	0.101175	Medicharala Ganga Prasad S/o Bangaraiya 221 / 3 B
18	227	Private	Aqua Tank (Wet)	0.62328	Kanumuri V.S.S. Narayana Raju S/o Subbaraju 227 / 2
19	228	Government	Drainage Stream (Poramboku)	0.097128	Drainage Stream 228 / 1 B
20	228	Government	Drainage Stream (Poramboku)	0.0020235	Gayalu (On ground Drainage Stream) 228/ 2 B
21	229	Government	Drainage Stream (Poramboku)	0.069	Drainage Stream 229 / 1
			TOTAL	2.2055465	

[F. No. RO/VJA/AnnualPlan2020-21Pt-2/3D]

RAJESH GUPTA, Director